

وزیر صمت: مردم صبر کنند، وضعیت خودرو رو به بهبودی است



وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید خودروهای داخلی و مونتاژی را افزایش داده‌ایم، گفت: وضعیت بازار خودرو خوب خواهد بود، مردم صبر و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

عباس علی آبادی گفت: وضعیت بازار خودرو رو به بهبود است اما عده‌ای در این بازار به دنبال منافع خود و سودهای کلان هستند و لذا از این وضعیت سوء استفاده می‌کنند. وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه تولید خودروهای داخلی و مونتاژی را افزایش داده‌ایم، افزود: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد بود، مردم صبر و حوصله کنند روندها رو به بهبود است. وی در مورد عرضه خودروهای وارداتی بیان داشت: عرضه آزاد در خودروهای وارداتی داریم و تا پایان امسال تعهداتمان در خصوص عرضه خودروهای وارداتی انجام می‌شود و به پایان می‌رسد. علی آبادی اظهار داشت: عرضه هم‌زمان خودرو برقی و بنزینی در سامانه خواهیم داشت و مردم می‌توانند انتخاب کنند. وی درباره عرضه خودرو به جانب‌سازان اظهار داشت: در کار گروه ۲ درخواست اخیر آنها در خصوص دولت و واردات تجهیزات مورد بررسی و موافقت قرار گرفت که امیدوارم توسط دولت نیز به تصویب برسد.

آب نه جیره‌بندی می شود نه سهمیه‌بندی



سخنوی صمت آب گفت: کشور تاکنون باید حدود ۴۰ درصد از سهمیه بارش سالانه خود را از ابتدای سال آبی دریافت می‌کرد اما تنها حدود ۲۲ درصد دریافت کرده است.

عبسی یزرگ‌زاده اظهار داشت: در حالی که بر اساس آمار بلند مدت توقع بر این بود که تاکنون متوسط بارش کشور حدود صد ملیمتر باشد، متأسفانه حدود ۵۵ ملیمتر بارش صورت گرفته است؛ این بدان معناست که در سال آبی جاری از نظر حجم بارش، کشور ۴۴ درصد نسبت به بلند مدت ۵۵ ساله عقب است و حتی در مقایسه با گذشته، حدود ۴۰ کاهش بارندگی صورت گرفته است. یزرگ‌زاده خاطر نشان کرد: این در حالیکه کشور تاکنون باید حدود ۴۰ درصد از سهمیه بارش سالانه خود را از ابتدای سال آبی دریافت می‌کرد اما تنها حدود ۲۲ درصد دریافت کرده است. وی با تأکید بر اینکه تاکنون نتنها جیره‌بندی آب در دستور کار نیست که حتی سهمیه‌بندی آب نیز مطرح نیست؛ بلکه آنچه مطرح است، مدیریت مصرف بوده و اساس آن نیز آگاهی‌رسانی به شهروندان و طلب همراهی مردم است. ۲۸ استان کشور دچار کم بارشی هستند.

نظارت بر قیمت و توزیع لاستیک های سواری وارداتی / برخورد با متخلفان



نظارت بر قیمت و توزیع مکفی لاستیک های سواری وارداتی مطابق با ضوابط نرخ گذاری تایرهای وارداتی را ابلاغ کرد.

مجتبی صفایی رئیس اتاق اصناف ایران در بخشنامه‌ای موضوع نظارت بر قیمت لاستیک‌های سواری وارداتی مطابق با ضوابط نرخ گذاری تایرهای وارداتی را ابلاغ کرد.

در این بخشنامه آمده است: به پیوست تصویر نامه شماره ۱۸۷۷۵۹۹ مورخ ۱۴۰۲/۱۰/۱۹ مدیر کل دفتر صنایع شیمیایی و پلیمری وزارت صنعت، معدن و تجارت در خصوص نظارت بر عاملان توزیع لاستیک سواری وارداتی جهت اطلاع و اقدام لازم ارسال می‌شود.

لذا حسب تأکید مشاور عالی وزارت صمت مبتنی بر اطمینان از توزیع مکفی با قیمت مطابق با ضوابط نرخ گذاری تایرهای وارداتی مصوب هیأت تعیین و تثبیت قیمت ها ضروری است نظارت بر بررسی عملکرد فعالان عرضه فروش تایرهای وارداتی مندرج در فایل پیوست از طریق اتحادیه‌های صنفی ذریخت و واحدهای بازرسی و نظارت در دستور کار اتاق اصناف قرار گرفته و در صورت مشاهده هر گونه تخلف برخورد قاطع و بازدارنده معمول و نتیجه به این مرجع اعلام گردد.

چهارشنبه ۴ بهمن ۱۴۰۲ * ۲۴ ژانویه ۲۰۲۴ * ۱۲ رجب ۱۴۴۵ * سال سی و دوم (اوتوز ایکینچی ایل) * شماره (سای): ۵۹۶۷

رایگان بودن انتقال سهام عدالت متوفیان / سود وراثت چه زمانی واریز خواهد شد؟



به گفته مسئولان، ارائه تمامی خدمات انتقال سهام عدالت به وراثت توسط بانک‌ها و کارگزاری های منتخب کاملاً رایگان است و در سال آینده واریز سود عملیاتی خواهد شد.

۱۵ آبان امسال بود که از میراث سامانه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت رونمایی شد سامانه‌ای که دغدغه حدود ۱۵ میلیون نفر را حل‌وفصل کرد. اما نحوه انتقال سهام عدالت متوفیان به وراثت به چه شکل است؟ گفتنی است که یکی از وراثت که حتما باید سنجایی شده باشد در ابتدا باید به درگاه یکپارچه دینفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir وارد شود و در گام بعدی با ورود به بخش امور سهام عدالت متوفی و با وارد کردن کدملی و تاریخ تولد متوفی در بخش اعلام نوبت تشکیل پرونده نسبت به زمان فرارسیدن تشکیل پرونده و نوع دارایی متوفی آگاهی لازم را کسب کرده، پس از آن در صورت تأیید زمان تشکیل پرونده می‌توانند به هر یک از دفاتر کارگزاری و بانک های منتخب مراجعه کنند و در پایان نیز پس از تشکیل پرونده در یکی از دفاتر، امکان پیگیری پرونده از طریق بخش اعلام وضعیت پرونده در درگاه یکپارچه برای تمامی وراثت، قابل مشاهده خواهد بود.به تازگی هم امکان اعلام سهام عدالت متوفیان در درگاه یکپارچه ذی‌نفعان نیز فراهم شده است در همین رابطه هم جستجو، معاون شرکت سپرده‌گذاری مرکزی به باشگاه خبرنگاران جوان گفته بود: بسیاری از هموطنان اظهار می‌کردند که از وجود دارایی سهام عدالت متوفی خود خبر ندارند و مطرح می‌کردند که این نیاز برای اعلام وجود دارد. این مقام مسئول در ادامه بیان کرد: بر همین اساس در سامانه درگاه یکپارچه ذی‌نفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir قسمت امور سهام عدالت متوفیان یک امکان

جدید ایجاد کردیم که افراد می‌توانند با استفاده از کد ملی و تاریخ تولد فرد متوفی اعلام دریافت کنند که فرد فوت شده آیا سهام عدالت داشته یا خیر؟ در این قسمت علاوه بر اینکه مشخص می‌شود، متوفی سهام عدالت داشته یا خیر، نوع سهام عدالت شامل مستقیم و غیرمستقیم و برتفوی بتوانند اعلام بگیرند باید وارد سامانه ddn.csdiran.ir شوند و برای ورود به این سامانه افراد باید حتما سنجایی شده باشند و به شکل کلی در هیچ کدام از بخش‌های فرآیند تقسیم سهام عدالت متوفی نیاز به پرداخت هزینه وجود ندارد. نکته دیگر این که وراثت متوفیان سهام عدالت بعد از مراجعه به درگاه دینفعان بازار سرمایه به آدرس ddn.csdiran.ir مشخص شدن زمان تشکیل پرونده برای آغاز فرایند انتقال سهام متوفیان سهام عدالت به وراثت باید به بانک های ملی، ملت، پارسین و تجارت و کارگزاری های منتخب از جمله معاملات آرتان، توسعه فردا، آتیه، سهام پژوهان، داناان پارس، آتین استاگه، توسعه اندیشه دانا، آرمان تدبیر نقش جهان، شاخص سهام، سهم آشنا، ساوآفرین، سرمایه گذاری ملی، آزاد ایرانیان، فارابی، هارمز، آسمان، نماد شاهدان، آگاه، مبین سرمایه، مفید، نهایت نگر، پویان، هوشمند رایین، شهر، تدبیر گران فردا، کارپزما، اندیشه و پیش پیشرو، بازار سهام، ملل پویا آرمون بورس، آبادانا، اقتصاد بیدار، خیرگان، کالای خودروییانه، بانک سامان، رفاه، سپه، پاساگراد، انصار، تجارت، ملت و پارسیان، ملی و کارآفرین مراجعه کنند. اسناد و مدارکی جهت مراجعه نیاز: تصویر کارت ملی و صفحه اول شناسنامه متوفی اصل یا تصویر برابر با اصل کارت ملی و صفحه اول شناسنامه تمامی وراثت تعیینی در گواهی حصر وراثت (با این توضیح که رسید متقاضی کارت

۷

اقتصاد

پیگیری افزایش وام مشاغل خانگی



رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی از پیگیری افزایش سقف تسهیلات مشاغل خانگی در برنامه هفتم توسعه خبر داد و گفت: درصددیم با توجه به افزایش متقاضیان مشاغل خانگی و رشد اشتغال در این بخش، در برنامه هفتم بودجه بالایی برای کسب و کارهای خانگی بگیریم.

آزیتا همتیان اظهار کرد: در راستای افزایش سقف تسهیلات اشتغال خانگی بگیر هستیم که این اعتبار برای سال آینده افزایش یابد ولی به مصوبه شورای پول و اعتبار نیاز است. وی افزود: با توجه به آنکه روند رو به رشدی را در بحث ایجاد اشتغال خانگی داشتیم و تعداد تقاضا برای کسب و کارهای خانگی افزایش یافته است و از طرفی با افزایش روز افزون متقاضیان مشاغل خانگی، حجم تسهیلات کم است ولی اصل کار ما تا پایان سال است و برای سال آینده تمرکز خود را روی بحث بازار فروش گذاشتیم تا بتوانیم ۱۰ هزار میلیارد تومان از بانک مرکزی بگیریم و امیدواریم بانک مرکزی در این زمینه همکاری کند. رئیس دبیرخانه ستاد ساماندهی و حمایت از مشاغل خانگی ادامه داد: از اسفند ماه امسال پیگیری این موضوع خواهیم بود و برای اعتبار جدید مشاغل خانگی رازیاتی خواهیم کرد که اگر این اتفاق بیفتد تنها بحث ارائه سفته و اعتبار سنجی می‌ماند که خود بانک انجام می‌دهد. همتیان گفت: در لایحه بودجه نیز بحث ردیف بودجه دیده شده و به مشاغل خرد و خانگی اشاره شده است و لذا درصدد هستیم که در برنامه هفتم حتما بودجه بالایی برای کسب و کارهای خانگی بگیریم.

سهمیه سوخت خانگی ای ایرلاینز گرفتار فروش قطع شد



سازمان تعزیرات حکومتی از جرمه یک شرکت هواپیمایی و قطع سهمیه سوخت یارانه ای آن به‌دلیل تخلف خبر داد.

شهرام محسنی مدیر روابط عمومی تعزیرات حکومتی در این‌باره اظهار کرد: یک شرکت هواپیمایی که در ایام اربعین اقدام به گرانفروشی بلیت کرده بود در شعبه چهارم مهم و ملی تعزیرات حکومتی به پرداخت ۱۰۲ میلیارد ریال جزای نقدی معادل ۲۵ برابر ارزش تخلف محکوم شد. وی ادامه داد: با توجه به تکرار تخلف، حکم به مهور کردن مجوز شرکت به مهر تخلف مرتبه دوم و قطع سهمیه سوخت پاره‌ای پروازهای داخلی و خارجی به‌جز سفرهای زیارتی به‌مدت سه ماه به عنوان قطع خدمات دولتی محکوم شد. وی بیان کرد:

رئیس شعبه چهارم مهم و ملی بر اساس مصوبات سازمان قوه حکم قطعی و لازم‌الاجرا به پلمب و نصب ۱۰روزه پارچه تخلف بر سردر دفتر تهران این شرکت به‌منظور آگاهی مردم را صادر کرد. محسنی گفت: میزان گرانفروشی احراز شده چهار میلیارد و ۷۲ میلیون ریال در فروش ۴۱۰ پرواز اصفهان به نجف و ۱۳۳ بلیت رشت به نجف بوده است.

بخشنامه رفع سوء اثر چک‌های به تمامی بانک‌ها ابلاغ شده است



رئیس اداره نظارت بر بانک‌ها و موسسات اعتباری بانک مرکزی گفت: بخشنامه رفع سوء اثر چک‌های برکتی به تمامی بانک‌ها ابلاغ شده و هیچ بانکی حق تخلف در این زمینه را ندارد. احیای رئیس اداره نظارت بر بانک ها و موسسات اعتباری بانک مرکزی گفت: اجرای این طرح به نسبت دوره گذشته بهتر شده و بانکهایی که بامواعی در سامانه بانکداری مواجه بودند باپروازرسانی سیستم خود توانستند این مواع را برطرف کنند و اگر سامانه پروازرسانی نشده باشداز طریق دستی این مواع را برطرف کرده اند. به گفته وی با توجه به تاخیرات وازامات موجود در خصوص ابلاغ این بخشنامه به تمامی شعب، اگر بانکی هنوز ساختار و شعبه های خود را ملزم به رعایت این بخشنامه نکرده باشد یا از آن بی اطلاع باشند با آن برخورد خواهیم کرد. او گفت: بخشنامه رفع سوء اثر چک های برکتی در آذر ماه به تمامی بانک ها ابلاغ شده و هیچ توجیهی برای عدم اجرای این بخشنامه توسط بانک ها مورد قبول نخواهد بود چراکه ا برگزاری تاخیرات و جلسات مایهانه توسط بانک ها نباید هیچ یک از بانک ها در این زمینه کوتاهی کند.

منظور: از نگاه تک‌بعدی اقتصادی در بودجه بپرهیزیم



می‌گیرد آن است که در بودجه‌ریزی، موضوع فرهنگ مورد غفلت قرار گرفته و بیشتر نگاه‌ها به زیرساخت‌ها و موضوعات اقتصادی معطوف بوده که البته انتقاد به جای است. ما به یک تغییر رویکرد جدی در این خصوص نیاز داریم.

بار مالیات به سمت ثروتمندان و پرمصرف‌ها هدایت می‌شود



خاطر نشان کرد: سفره مردم را از مالیات معاف کردیم و باید به این معایت‌ها اعتبار بپوشی کنیم. چرا که مالیات ستانی فقط ابزار در آمدستانی نیست بلکه ابزار توزیع ثروت است. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه ۱۴۰۳ مجلس در مخالفت با حذف این بند توضیح داد: در بودجه سال آینده همه نمایندگان اذعان دارند که فوق العاده شغل کارمندان و پاداش بازنشستگان و همسان سازی حقوق بازنشستگان پرداخت و انجام شود. چرا که ۲ میلیون و ۶۰۰ هزار بازنشسته در کشور وجود دارد و برای سال آینده باید از همین افزایش یک واحد درصد مالیات بر ارزش افزوده مطالبات خود را دریافت کنند. حمیدرضا حاجی بابایی افزود: در این بند قرار نیست از مردم مالیات گرفته شود بلکه باید از پرتویشمی ها، کارخانه داران، بخش نفت، ثروتمندان و بخش فولاد این یک واحد درصد را دریافت کنیم و به بازنشسته پرداخت شود. اگر هم این افزایش محقق نشود، امکان پرداختی‌های درنظر گرفته به بازنشسته‌ها وجود ندارد.

پرداخت تسهیلات ۶۰۰ میلیون تومانی به سازندگان در بافت‌های فرسوده



است؛ زیرا شهرداری‌ها از زیرساخت‌های لازم برای تعامل با حلقه‌های میانی برخوردارند و می‌توانند در محلاتی که از وسعت چندانی برخوردار نیستند از نیروهای خود برای تشکیل این حلقه‌ها استفاده کنند.

حلقه‌های میانی بر عهده شهرداری‌ها گذاشته شده